
UỶ BAN NHÂN DÂN    

HUYỆN PHONG THỔ 

 
Số:        /QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Phong Thổ, ngày       tháng  11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm  

xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn huyện Phong Thổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 102-NQ/CP ngày 03/8/2018 của Chính phủ về việc 

giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội;  

Căn cứ Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 14/5/2021 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc thực hiện Chương trình hành động số 30-CTr/TU ngày 28/01/2021 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1297/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc điều chỉnh, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo 

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 1084/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của UBND huyện về 

việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, 

bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) trên địa bàn huyện Phong Thổ; 

Xét đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện Phong Thổ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo 

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn huyện Phong Thổ, cụ thể 

như sau: 

- Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban; 

- Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Văn hoá - xã hội - Phó trưởng 

ban Thường trực; 

- Giám đốc BHXH huyện - Phó trưởng ban; 

- Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội - Phó trưởng ban; 

- Trưởng Công an huyện - Ủy viên. 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Uỷ viên 



2 

 

 Điều 2. Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con 

dấu của Uỷ ban nhân dân huyện, Phó Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ 

quan, đơn vị công tác để thực hiện các hoạt động của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng 

ban phân công; BCĐ hoạt động theo Quyết định số:1320/QĐ-BCĐ ngày 

29/06/2021 của BCĐ về việc ban hành Quy chế thực hiện chính sách bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn huyện Phong Thổ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung. 

Chánh Văn phòng UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VP. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-07T11:44:43+0700


		2022-11-07T17:27:15+0700


		2022-11-07T17:27:15+0700


		2022-11-07T17:27:15+0700


		Bảo hiểm xã hội tỉnh Lai Châu - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-11-09T07:51:42+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội huyện Phong Thổ




